208 CIIARTULAIUUM UNIVERS. P.VRIS. [1247

Guillaume cCAuvergne, p. 152, n,), in episcopum Parisiensem clectus est (c. mensem Junii). Nominatur ut episcopus Pari-

siensis 13 Seplemb. an. 1249 (Guerard, Cort. de Veglise Notre-Dame de Paris, I, 159), at jam mense eodcm obiit. Supcrsunt

non solum ejus scrmoncs, ut notum est cx Hist. litt. de la France, XXVI, 390, ct Lecoy de la Marche, La chaire franraise,

2= cd., p. 95, 505, sed et Quaestioncs theologicae Magistri Gualterii cancellarii Parisiensis in Bibl. S. Antonii Paduani,

ms. 152, fol. 150, in quarum quacstione 19 diffusc dc magistris et cancellario ct studio Paris. loquitur. — 2. 20 Dccemb. —
3. Eccli. 3,22. — 4. In ms. lat. Bibl. nat. deest : « quadragesimo septimo ».

1/7. ffugo episc. Lingonensis eis qui ad opus fiatrum Ord. Cisterc. in Cardineto subsidia contulerint, indul-

gentiam quadraginta dierum elargitur.

Anno 1247.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis H. Dei gratia Lingonensis

episcopus salutein in oniniuui Salvatore. Cuni Ordo Cisterciensis tanquam quoddam

speciale speculum religionis et sanctitatis exemplarque preclarum sancte perfectionis in

ecclesia Dei patenler effulgeat, tanto ei liberalius et habundantius in suis est necessitatibus

succurrendum
,
quanto ipse necessitatibus omnium propensiori caritatis largitate dinos-

citur subvenire. Quia igitur sicut crcdimus non absque nutu et aspiratione divina viri

devoti in Christo religiosi St. abbas et fratres Clarevallis Cisterciensis Ordinis claustrum

et domos habitationi fratrum suoruin et studiis aptas Parisius in loco Sancti Bernardi in

Cardoneto edificare contendunl, iii quibus fratres ipsius ordinis coinmorentur, quos ad

invigilandum sacris studiis dociles et alias ydoneos de conventibus suis abbales duxerint

eligendos, et tante edificationis sumptibus propter alia iininensa pietatis onera proprie

non sufficiunt facultates : nos lain pii tamque Deo accepti operis participes esse et alios

fieri cupientes, omnibus qui eidem operi grata subsidia vel contulerint vel transiniserint,

quadraginta dies de injunctis sibi penitentiis de immensa Dei misericordia et gloriose

genitricis Dei omniumque sanctorum meritis et precibus necnon et de bonis, que in

eodem loco fient confisi, misericorditer relaxamus, si tamen hoc ipsum gratuin et ratum

habere decreverit episcopus diocesanus. Dat. anno Domini M°CC°XL° septimo.

Originale in Arch. depart. dc rAube (Troycs), 3H/153 — Ibid. exstat originale litterarum Guillclmi episcopi Paris. ad

abbates, priores, decanos, presbyleros, etc, suae dioecesis, directarum, quibus cos monel, « quatinus indulgentiam millc et

octingcntorum et Iriginta dicrum, quam dominus papa, dom. Odo cardinalis apost. sedis legatus et Tcn. archiepiscopi et

cpiscopi faciunl seu indulgent omnibus bcnefactoribus novi opcris incepti Parisius in loco b. Bernardi in Cardonneto ad

opus monachorum Clarcvall. ibidem Deo famulantium et in sacra pagina assidue studentium plebibus vestris expo-

natis », etc. o Dat. anno dom. M^CG^XL" octavo, mense Decembri u. Dcest sigillum.

177^. Innocentius IV Placentiae instituit studium generale cum omnibus privilegiis et immunitatibus, quibus

studentes Parisiis et in aliis studiis generalibus gaudent.

1248, Februarii 6, Lugduni.

.. Episcopo ' et clero ac populo Placentino. Quia profectuin torre vestre in visce-

ribus amplectimur caritatis, vellemus libenter quod ibi scifus repperiretur argenteus,

id est' studium litterarum, in quo Joseph * subtili novit ingenio auguria explicare,
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quodque ibir argentuin elocjuentie veiiaruni suaruin obtineret principia el iocus esset; in

quo auruin sapicntie conflaretUr. Gredinius eniin et pro firino teneinus quod ex hoc ipsi

civitati non inodicum honoris accresceret et sibi possent exinde spiritualitcr et teinpora-

liter grata coinmoda provenire, |)ropter quod non tain consideratione tui IVater cpiscope

nobis super hoc suppiicantis instantcr, quani etlam ob ipsius civitatis augnientum,

generale inibi fieri studium cupientes, ut ad ipsain civitatein ad aurienduin aquas cum

gaudio de fontibus Salvatoris hominum copiosa confluat multitudo et ibi turris David cum

suis propugnaculis construatur, ex qua non soluin dependent mille clipei, sed etiam

oinnis fortium armalura, omnibus doctoribus et scolaribus in quacumque facullate in

predicta civitate studentibus, quod eisdem privilegiis, indulgentiis, libertatibus, et inimu-

nitatibus gaudeant, quil)us Parisiiis seu in aliis studiis gcneralibus studentes letantur,

auctoritate prescntium indulgcMnus. XuUi ergo, e/c, nostre concessionis, etc. Dat. Lugduni

viij id. Fcbruarii, anno v.

Rcg. Val. Iniioccnti! IV un. 5, ep. ,56.5, fol. 505. — Cninpi, Hist. univ. delle cose eccles. come seculari di Piacenza,

II, •.m, n» 91.

1. Alberto. — 2. Reg. ; n ideni ». — 3. Heg. repelit « in <(no ».

l7o. Sententia Odonis Tusculan. episcopi, aposlolicae sedis legati, consilio episcopi Parisiensis, magistrorum

theologiae et dccrelorum et aliorum lata super Talmud.

1248, Maii 15, [Parisiia].

Odo miseratione divina Tuscuhin. episcopus apostolice sedis legatus universis

presentes lilteras inspecturis salutem in Domino. Noverit univcrsitas vestra, quod nos

Parisius anno Doinini MCCXLVIII idus Maii super quibusdam libris Judeorum, qui

Talmud appellanlur, presentibus magistris Judeorum cl ad hoc vocatis, diffinitivam

sentcntiani protulimus in hunc moduin :

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Exhibitis nobis aucloritate apostolica * a

inagistris Judcoruin regni Francic quibusdam libris, qiii Talinud appellantur, quos

inspcximus et per viros discrelos el expertos in talibus Deum tiinentes ct zeluin habentes

fidei christiane fccimus inspici diligenter, quia eos invenimus orrores innumcrabiles,

abusiones, blasfemias et ncpharia <oiitincre, qiie pudori referentibiis et audicnlibiis sunt

horrori in tantuin, quod predicli libri secundum Deuin sine fidei christiane injuria tolerari

non possunl : de consilio bonoriim, quos ad hoc specialiter duximus evocandos, pronun-

ciamus predictos libros tolerandos non essc ncc inagistris Judcorum rcstitui dcbere et

ipsos sententialitcr condcmpnamus. De aliis vero libris nobis non exhibitis a inagistris

Judeorum, licet a nobis super hoc pluries fuerint requisiti, vel etiain non inspectis,

plenius cognoscemus loco et lempore, et facieinus quod fuerit facienduni.

Chart. Vnir>. Paris. I. 27
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Noniina aiitem illorum, de quorum consilio predicla senlentia lata fuit, sunt hec :

Venerabilis pater Willermus, Dei gratia Parisiensis episcopus

Acelinus, abbas S. Victoris Parisiensis

Radulphus, quondam abbas ejusdem loci

Lucas, Decanus Parisiensis.

Et magistri theologie^ videlicet :

magister Galterus, cancellarius Parisiensis

magister Aymericus de Veire, canonicus Parisiensis'

inagister Willermus de Cramant

magister Petrus dictus archiepiscopus'

magister Radulphus de Monte Desiderii

magister Stephanus, archidiaconus Meldensis

magister Rotbertus de Coton

frater Guillermus de Meliton, de Ordine fratrum Minorum*

frater Johannes Pungesasinum^

frater Albertus Theutonicus

frater Stephanus Autisiodorensis, de Ordine fralrum Predicatorum.

Et magistri decretorum, videlicet

:

magister Petrus Ligerii

magister Gaufridus, cantor Dauratensis"

magister Johannes, archidiaconus Trecensis'

magister Philippus, archidiaconus Bituricensis

magister Mathcus Guidonis de Atrabato

magister Guillermus de Braio"

magister Richardus de Tabulis